DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   11Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 2.763   DE  29  DE NOVEMBRO DE 2018
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 113/2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela Portaria n.°  1289-GSAT/SEFA,
de 28/05/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.630 , de
05/06/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituído
pela Portaria n.  1289-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional
n.5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  29   / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 388319
PORTARIA N. 2.764   DE  29  DE NOVEMBRO DE 2018

A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 114/2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela Portaria n.°  1290-GSAT/SEFA,
de 28/05/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.630 , de
05/06/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituído
pela Portaria n.  1290-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor  Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional
n.5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  29   / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 388320
PORTARIA N. 2.765  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da
competência delegada através da Portaria nº. 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no D.O.E. n. 32.902, de 10/06/2015; e.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 115./2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão Processo Administrativo
Disciplinar, instituída pela Portaria n. 1291-GSAT/SEFA, de
28.05.2018, publicada no DOE n. 33.630, de 05.06.2018, no qual
solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução  processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual n. 5.810, de24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída
pela Portaria n. 1291-GSAT/SEFA, de 28.05.2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.
5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 29 / 11 / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo: 388322
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

TRIBUTÁRIA/DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2733 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018

INTERROMPER a contar de 03/12/2018, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 16 (dezesseis) dias, das férias do
servidor DAUGLISH SALES ALVES, Id Func nº 5915146/1, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de Marabá,
concedidas através da Portaria nº 2022 de 27/08/2018, publicada
no DOE nº 33.689 de 29/08/2018, referente ao exercício de
29/07/2017 a 28/07/2018, as quais fi cam autorizadas para
serem usufruídas no período de 04/02/2019 a 19/02/2019.

PORTARIA Nº 2741 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER à servidora ANA CLAUDIA MENDONCA PONTE
SOUZA, Id Func nº 5706475/2, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais-b, lotada na CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2019 a 31/01/2019,
correspondentes ao triênio de 13/05/2011 a 12/05/2014.

PORTARIA Nº 2742 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER à servidora CLEVA FERNANDA FERREIRA JASSE, Id
Func nº 3251160/4, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 14/01/2019 a 12/02/2019,
correspondentes ao triênio de 11/05/1995 a 10/05/1998.

PORTARIA Nº 2757 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER à servidora ELIZENIR RIBEIRO DE SOUZA, Id Func
nº 3250679/2, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT
de Capanema, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 07/01/2019 a 05/02/2019, correspondentes ao triênio de
11/04/2000 a 10/04/2003.
ERRATA

PORTARIA Nº 2423 DE 16/10/2018, PUBLICADA
NO DOE Nº 33.722 DE 18/10/2018.

SERVIDOR NIVALDO FARIAS BREDERODE
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 03/12/2018 A 01/01/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 24/12/2018 A 22/01/2019.
ERRATA
Portaria nº 1935 de 14/08/2018, publicada no DOE nº 33.684
de 22/08/2018.
servidor MARCIO JOSE ALBUQUERQUE CARVALHO
Onde se lê: período de 02/01/2019 a 24/01/2019
Leia-se: período de 21/01/2019 a 12/02/2019.

Protocolo: 388413
PORTARIA N. 2.762   DE  29  DE NOVEMBRO DE 2018

A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 112/2018-CPAD,
datado de 28/112018, da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela Portaria n.°  1288-GSAT/SEFA,
de 28/05/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.630 , de
05/06/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituído
pela Portaria n.  1288-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional
n.5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  29   / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 388316
PORTARIA N. 2.768  DE  29  DE NOVEMBRO DE 2018

A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 118/2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela Portaria n.°  1294-GSAT/SEFA,
de 28/05/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.630 , de
05/06/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a

conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituído
pela Portaria n.  1294-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional
n.5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  29   / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 388326
PORTARIA N. 2.767  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da
competência delegada através da Portaria nº. 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no D.O.E. n. 32.902, de 10/06/2015; e.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 117/2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão Processo Administrativo
Disciplinar, instituída pela Portaria n. 1293-CPAD/SEFA, de
28.05.2018, publicada no DOE n. 33.630, de 05.06.2018, no qual
solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual n. 5.810, de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída
pela Portaria n. 1293-GAB/SEFA, de 28.05.2018, presidida pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.
5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 29 / 11 / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo: 388325
PORTARIA N. 2.766 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da
competência delegada através da Portaria nº. 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no D.O.E. n. 32.902, de 10/06/2015; e.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 116/2018-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão Processo Administrativo
Disciplinar, instituída pela Portaria n. 1292-GSAT/SEFA, de
28.05.2018, publicada no DOE n. 33.630, de 05.06.2018, no qual
solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na
fase de instrução  processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual n. 5.810, de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 02/12/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída
pela Portaria n. 1292- GSAT/SEFA, de 28.05.2018, presidida
pelo servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.
5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 29 / 11 /2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo: 388324

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA (Em
exercício) em conjunto com a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
nº 1.597, de 23/09/2016 (publicada no D.O.E. nº 33.220, de
27/09/2016), e após a constatação da regularidade dos atos